
П Р О Т О К О Л
пленарного засідання шістнадцятої сесії Белградської районної ради Одеської області

УШ скликання

16 лютого 2023 року м. Болград, просп. Соборний, 149
Каб. № 206
Початок -  11 год. 00 хвилин 
Всього депутатів у районній раді 42 
Присутні на початок пленарного 
засідання сесії 28 депутів

Відкрив пленарне засідання п’ятнадцятої сесії Белградської районної ради Одеської 
області VIII скликання голова районної ради Михайло САДАКЛІЄВ, який повідомив про 
проведення відповідно до пункту 4.З., підпунктів 4.3Л., 4.7.7., 4.7.8., 4.7.9. Регламенту 
Белградської районної ради Одеської області VIII скликання пленарного засідання 
шістнадцятої сесії в режимі відео-конференції з використанням програмного забезпечення 
«200М » та доручив виконавчому апарату районної ради провести реєстрацію депутатів.

Працівниками виконавчого апарату за дорученням голови районної ради проведена 
поіменна реєстрація депутатів районної ради, які приймають участь у пленарному засіданні 
шістнадцятої сесії в режимі відео-конференції.

За результатами поіменної реєстрації у пленарному засіданні шістнадцятої сесії 
районної ради приймають участь 28 депутатів.

Голова районної ради Михайло САДАКЛІЄВ повідомив, що кворум, необхідний для 
початку роботи проведення засідання є, та оголосив пленарне засідання шістнадцятої сесії 
Белградської районної ради Одеської області VIII скликання відкритим.

Лупає ГІМН

Головуючий:
- повідомив про участь у пленарному засіданні шістнадцятої сесії районної ради 

працівників Белградської районної державної (військової) адміністрації Одеської області 
та працівників виконавчого апарату районної ради.

Головуючий:
- нагадав колегам-депутатам, що рішення з процедурних питань вважається 

прийнятим за умови підтримки більшістю від числа депутатів, які беруть участь в роботі 
пленарного засідання сесії, а з питань порядку денного рішення вважається прийнятим 
за умови підтримки більшістю від загального складу депутатського корпусу -  не менше 
22 голосів «за»;

- запропонував обрати секретаріат пленарного засідання шістнадцятої сесії районної 
ради з числа депутатів районної ради, особисто присутніх на пленарному засіданні 
шістнадцятої сесії районної ради у малій залі засідань районної ради у кількості трьох 
депутатів у складі: Дениса БАЙЛУКА, Івана НАСИПАНОГО, Михайла ЧЕГЛАТОНЄВА 
та нагадав, що секретаріат пленарного засідання сесії районної ради відповідно до пункту 
4.6.4 Регламенту районної ради здійснює фіксування результатів голосування з процедурних
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питань та поіменного голосування, оформлення протоколів поіменного голосування 
депутатів районної ради з питань порядку денного пленарного засідання сесії районної ради.

Заперечень та зауважень від депутатів районної ради стосовно кількісного 
та персонального складу запропонованого секретаріату пленарного засідання шістнадцятої 
сесії не надійшло.

Г оловуючий оголосив проведення процедури голосування за обрання
запропонованого секретаріату пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

До секретаріату пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради обрані 
депутати районної ради Дениса БАИЛУКА, Івана НАСИПАНОГО, Михайла 
ЧЕГ ЛАТ ОНЄВА

Голова районної ради нагадав депутатам районної ради, що їм були направлені 
для ознайомлення в електронному вигляді порядок денний та проект рішення пленарного 
засідання шістнадцятої сесії районної ради та запропонував прийняти за основу порядок 
денний пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Секретаріатом проведено поіменне голосування за прийняття за основу порядку 
денного пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» -28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Прийнято за основу наступний порядок денний пленарного засідання шістнадцятої 
сесії районної ради:

1. Про дострокове припинення повноважень депутата Белградської районної ради 
УШ скликання Бурлака В’ячеслава Кириловича

Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -  начальник загального відділу виконавчого апарату 
Белградської районної ради

2. Про затвердження списку присяжних Тарутинського районного суду Одеської 
області

Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -  начальник загаченого відділу виконавчого апарату 
Белградської районної ради

3. Про депутатські запити депутатів районної ради

4. Різне
4.1. Про результати діяльності Белградської окружної прокуратури Одеської 

області щодо виконання функцій на території Белградського району у 2022 році
Доповідач: Ігор ДОМУЩЕЙ  -  керівник Белградської окружної прокуратури

Доповнення та зміни до порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії 
районної ради надійшли від:

- Постійної комісії районної ради з питань депутатської діяльності, місцевого 
самоврядування, законності, правопорядку, та регуляторної політики щодо включення 
до порядку денного шістнадцятої сесії питань:
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«Про звернення депутатів Белградської районної ради Одеської області щодо 
внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 69»
Доповідач: Володимир РОМАНОВСЬКИЙ —  заступник голови Белградської районної ради

«Про звернення депутатів Белградської районної ради Одеської області щодо 
благодійної фінансової допомоги 88 окремому батальйону морської піхоти»
Доповідач: Володимир РОМАНОВСЬКИЙ -  заступник голови Белградської районної ради

Проведено поіменне голосування за пропозицію постійної комісії з питань 
депутатської діяльності, місцевого • самоврядування, законності, правопорядку, 
та регуляторної політики щодо доповнення та змін до порядку денного пленарного 
засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» -28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

- Заступника голови Белградської районної ради Володимира РОМАНОВСЬКОГО 
щодо доповнення порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради 
п’ятим питанням «Про звернення депутатів Белградської районної ради Одеської 
області до депутатів Белградської міської ради Одеської області щодо перейменування 
об’єктів топоніміки Белградської територіальної громади» та визначення доповідачем 
з цього питання заступника голови Белградської районної ради Володимира 
РОМАНОВСЬКОГО

Проведено поіменне голосування за пропозицію заступника голови районної ради 
Володимира РОМАНОВСЬКОГО щодо доповнення та змін до порядку денного пленарного 
засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» -27, «Проти» - 0, «Утримались» - 1, не голосували - 0.

Проведено поіменне голосування за прийняття в цілому порядку денного пленарного 
засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Затверджений в цілому порядок денний пленарного засідання шістнадцятої сесії 
районної ради:

1. Про дострокове припинення повноважень депутата Белградської районної ради 
УШ скликання Бурлака В’ячеслава Кириловича
Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -  начальник загального відділу виконавчого апарату 
Белградсько ї районно ї ради

2. Про затвердження списку присяжних Тарутинського районного суду Одеської 
області

Доповідач: Ольга СТОЙНОВА -  начальник загального відділу виконавчого апарату 
Белградської районно ї ради

3. «Про звернення депутатів Белградської районної ради Одеської області щодо 
внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 69»



Доповідач: Володимир Р ОМАНОВСЬКИЙ -  заступник голови Белградської районної ради

4. «Про звернення депутатів Белградської районної ради Одеської області щодо 
благодійної фінансової допомоги 88 окремому батальйону морської піхоти»

Доповідач: Володимир Р ОМАНОВСЬКИЙ -  заступник голови Белградської районної ради

5. «Про звернення депутатів Белградської районної ради Одеської області до 
депутатів Белградської міської ради Одеської області щодо перейменування об’єктів 
топоніміки Белградської територіальної громади»

Доповідач: Володимир Р ОМАНОВСЬКИЙ -  заступник голови Белградської районної ради

6. Про депутатські запити депутатів районної ради

7. Різне
7.1. «Про результати діяльності Белградської окружної прокуратури Одеської 

області щодо виконання функцій на території Белградського району у 2022 році»
Доповідач: Ігор ДОМУЩЕЙ -  керівник Болградської окружної прокуратури

Головуючий запропонував прийняти наступний регламент роботи пленарного 
засідання шістнадцятої сесії районної ради -  доповідачам з усіх питань по 5 хвилини, 
виступи -  згідно Регламенту районної ради до 5 хвилин.

Депутат районної ради Іван НАСИПАНИИ запропонував:
- у випадку відсутності доповнень та змін до проектів рішень проводити одне 

голосування замість двох, яке секретаріату пленарного засідання сесії фіксувати 
як голосування за їх прийняття «За основу» та «В цілому».

Головуючий оголосив проведення процедури поіменного голосування за прийняття 
регламенту роботи пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради та за пропозицію 
депутата районної ради Івана НАСИПАНОГО.

Підсумки голосування:
«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували -  0,

Затверджено наступний регламент роботи пленарного засідання шістнадцятої сесії 
районної ради: доповідачам з усіх питань по 5 хвилини, виступаючим згідно Регламенту 
районної ради до 5 хвилин.

Підтримана пропозиція депутата районної ради Івана НАСИПАНОГО про проведення 
у випадку відсутності доповнень та змін до проектів рішень одного голосування замість 
двох, яке секретаріату пленарного засідання сесії фіксувати як голосування за їх прийняття 
«За основу» та «В цілому».

Розгляд питань порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії 
районної ради:



1. СЛУХАЛИ: з питання «Про дострокове припинення повноважень депутата 
Белградської районної ради УІП скликання Бурлака В’ячеслава Кириловича»
начальника загального відділу виконавчого апарату Белградської районної ради Одеської 
області Ольгу СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з першого питання порядку денного пленарного засідання шістнадцятої 
сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» -Ю, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 138-VIII додається.

2. СЛУХАЛИ: з питання «Про затвердження списку присяжних Тарутинського 
районного суду Одеської область начальника загального відділу виконавчого апарату 
Белградської районної ради Одеської області Ольгу СТОЙНОВУ

ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому проекту 
рішення з другого питання порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії 
районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 13 9-VIII додається.

3. СЛУХАЛИ: з питання «Про звернення депутатів Белградської районної ради 
Одеської області щодо внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів України від 27 
січня 2023 року № 69» заступника голови Белградської районної ради Володимира 
РОМАНОВСЬКОГО
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ПИТАННЯ: Насипаний І. А.

ВИСТУПИ: немає.

Проведено поіменне голосування за прийняття за основу проекту рішення з третього 
питання порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 25, «Проти» - 0, «Утримались» - 3, не голосували - 0.

Зміни і доповнення до проекту рішення надійшли від депутата Івана НАСИПАНОГО, 
щодо доповнення абзацу шостого тексту звернення словами «надати в окремих випадках 
відповідне право районним (державним) військовим адміністраціям».

і

Проведено голосування за пропозицію депутата районної ради Івана НАСИПАНОГО 
за внесення змін до тексту звернення та доповнення абзацу шостого

Підсумки голосування:
«За» - 24, «Проти» - 0, «Утримались» - 4, не голосували - 0.

Проведено поіменне голосування за прийняття в цілому проекту рішення з третього 
питання порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 25, «Проти» - 0, «Утримались» - 3, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради № 140-VIII додається.

4. СЛУХАЛИ: з питання «Про звернення депутатів Белградської районної ради 
Одеської області щодо благодійної фінансової допомоги 88 окремому батальйону 
морської піхоти» заступника голови Белградської районної ради Володимира 
РОМАНОВСЬКОГО

ПИТАННЯ: немає.

ВИСТУПИ: немає.

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з четвертого питання порядку денного пленарного засідання шістнадцятої 
сесії районної ради.
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Підсумки голосування:
«За» - 28, «Проти» - 0, «Утримались» - 0, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради№ 141-УІІІ додається.

5. СЛУХАЛИ: з питання «Про звернення депутатів Белградської районної ради 
Одеської області до депутатів Белградської міської ради Одеської області щодо 
перейменування об’єктів топоніміки Белградської територіальної громади» заступника 
голови Белградської районної ради Володимира РОМАНОВСЬКОГО

ПИТАННЯ: Насипаний І.А.

ВИСТУПИ: Булгару А.І.

Зміни і доповнення до проекту рішення не надійшли.

Проведено одночасно поіменне голосування за прийняття за основу та в цілому 
проекту рішення з п’ятого питання порядку денного пленарного засідання шістнадцятої сесії 
районної ради.

Підсумки голосування:
«За» - 26, «Проти» - 0, «Утримались» - 2, не голосували - 0.

Проект рішення прийнято за основу та в цілому (протокол поіменного голосування 
додається).

ВИРІШИЛИ: рішення районної ради№ 142-УІІІ додається.

6. СЛУХАЛИ: з питання «Про депутатські запити депутатів районної ради»

Головуючий Михайло САДАКЛІЄВ проінформував учасників пленарного засідання, 
що в секретаріат пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради не надійшли 
депутатські запити від депутатів районної ради.

7. СЛУХАЛИ: «Різне»

Голова районної ради Михайло САДАКЛІЄВ надав слово керівнику Белградської 
окружної прокуратури який доповів з питання 7Л. «Про результати діяльності 
Белградської окружної прокуратури Одеської області щодо виконання функцій 
на території Белградського району у 2022 році»

Голову Белградської районної державної (військової) адміністрації Геннадія 
БАМБУРИ щодо національної компанії та набору у 8 штурмових бригад «Гвардії наступу», 
створених на основі підрозділів Нацгвардії, поліції та ДПСУ. їхнім завданням є посилення 
Сил оборони для звільнення окупованих територій України.



Голову Белградської районної ради Михайла САДАКЛІЄВА який звернувся 
до депутатів та подякував за плідну роботу, акцентував увагу на тих завданнях, які стоять 
перед депутатським корпусом та апаратом районної ради.

По-перше, продовжується робота щодо сприяння громадам в облаштуванні укриттів 
в тих школах, в яких їх ще немає. Це потрібно для збільшення кількості шкіл з очним 
навчанням.

Йде повним ходом робота з організації та участі в зборі коштів для Збройних Сил 
України та підрозділів територіальної оборони.

Також, має тривати робота на виборчих округах щодо вирішення соціально- 
економічних питань громад та участі чи сприянні в облаштуванні Пунктів незламності.

Порядок денний пленарного засідання шістнадцятої сесії районної ради розглянуто.

Зауваження та пропозиції стосовно порядку ведення пленарного засідання 
шістнадцятої сесії районної ради від депутатів районної ради не надійшли.

Шістнадцяту сесію Болградської районної ради Одеської області УІІІ скликання 
оголошено закритою.

Лунає ГІМН!

Голова районної ради (підпис) Михайло САДАКЛІЄВ

Дата підписання протоколу 
20 лютого 2023 року
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